
                                              
                                                                        DECRETO Nº 1864 - 2023 PRESIDENCIA 

                                             Expte. Nº:  

 

 
                                                                           "2023 Año del Bicentenario de Villaguay" 
 

 

 

 

 

 

Villaguay, 15 de Marzo de 2023 

 
VISTO: 

El Decreto N° 1854/2023, y; 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que mediante el mismo se convalida la contratación en forma directa a la firma 

GRUMAQ S.R.L. de la ciudad de San Lorenzo , provincia de Santa Fe, para la compra 

de los repuestos y contratación de mano de obra para realizar el service de las 1000 

horas del equipo Municipal Nº 164 Pala Cargadora CASE 721E, por el valor de 

$991.332,78 (Pesos Novecientos Noventa y Un Mil Trescientos Treinta y Dos con 

78/100 centavos) perteneciente al Área de Obras Públicas Municipal. 

Que a la fecha, se ha producido una actualización en costo de la contratación 

del servicio mencionado ascendiendo el mismo al importe total de $ 1.007.010,84 

(Pesos Un Millón Siete Mil Diez con 84/100 Centavos) de acuerdo a la factura emitida 

por la firma GRUMAQ S.R.L. 

Que debido a la necesidad y urgencia de la contratación del mismo 

corresponde la emisión el presente Decreto. 

Por ello: 
LA PRESIDENTE  MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SANTA  
ROSA DE VILLAGUAY, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES:  

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º).- AUTORÍCESE el pago a la firma GRUMAQ S.R.L. de $ 1.007.010,84 (Pesos 

Un Millón Siete Mil Diez con 84/100 Centavos), Factura N° 00011-

00001191, por la compra de los repuestos y contratación de mano de obra 

para realizar el service de las 1000 horas del equipo Municipal Nº 164 

Pala Cargadora CASE 721E, según Visto y Considerando mencionados. 

Art. 2º).- IMPÚTESE el  gasto  que  demande  el cumplimiento del presente Decreto a: 

VEHÍCULOS Y MAQUINARIAS-SERVICIOS NO PERSONALES.  

 

Art. 3º).- COMUNÍQUESE, regístrese, etc. 

 
 

 
 Cr. Elisandro VAN CAUWENBERGHE  M.M.O. María Claudia MONJO 
        Secretario de Hacienda,                             Presidente Municipal 
         Presupuesto y Rentas Santa Rosa de Villaguay 



                                              
                                                                        DECRETO Nº 1864 - 2023 PRESIDENCIA 

                                             Expte. Nº:  

 

 
                                                                           "2023 Año del Bicentenario de Villaguay" 
 

 

 

 

 

 

 
 

 


